
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ      

ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР «РИТМ» п. ДОБРИНКА 

 
ПРИКАЗ 

27.10.2023г.                                                                                      № 114 

п.Добринка 

О переходе на реализацию дополнительных общеобразовательных 

(общеразвивающих) программ с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий. 

В связи с переходом обучающихся МБОУ СОШ №2 п.Добринка на 

дистанционное  обучение  в связи с регистрацией случаев внебольничных 

пневмоний (Приказ от 26.10.2023г. №79) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Перевести учащихся творческих объединений, работающих на базе МБОУ  

СОШ №2 п.Добринка  (согласно заявлениям родителей) на дистанционную 

систему обучения с 27.10.2023г.  по  05.11.2023г.  

2.Педагогам дополнительного образования, ведущим занятия на базе МБОУ 

СОШ №2 п.Добринка (Ивановой А.Н., Долматовой Г.Е., Дедяевой Е.Г., 

Лазневой Н.А., Симоновой Л.В., Леонтьевой И.В.): 

-организовать освоение дополнительных общеобразовательных 

(общеразвивающих) программ в творческих объединениях с учащимися в 

дистанционном формате по ранее утвержденному расписанию с 

использованием электронных образовательных  платформ, сайта 

учреждения; 

-осуществлять обратную связь с учащимися посредством электронной почты, 

по телефону; 

-организовать предоставление заданий для учащихся творческих 

объединений согласно учебного плана путем размещения на сайте 

учреждения. 

3.Заместителю директора Прониной Е.В. организовать контроль за 

проведением данного вида обучения и выполнением в полном объеме 

дополнительных общеобразовательных (общеразвивающих) программ. 

4.Разместить настоящий приказ на официальном сайте МБУ ДО ДЮЦ 

«Ритм». 

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                   Л.М.Мочалова 


		2023-10-31T15:25:11+0300
	Мочалова Лидия Михайловна




